FUNDAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR DR. HONOR TEIXEIRA DA COSTA

CNPJNº92911684/0001-00
Avenida NovedeMaio, 141 –Fone(55)32821090 -32821084

Lavras do Sul- RS – CEP: 97.390-000

E-mail:fmhhtc@hotmail.com

TERMO ADITIVO Nº001/2025 AO CONTRATO Nº 06/2023, firmado entre a Fundação Médico

Hospitalar Dr. Honor Teixeira da Costa (FMHHTC) e a empresa HOSPIDATA LTDA.

A Fundação Médico Hospitalar Dr. Honor Teixeira da Costa, inscrita no CNPJ sob o nº 92.911.684/0001-00,

com sede à Av. Nove de Maio, nº 141, nesta cidade, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE,

neste ato representada pela sua Presidente, Sra. Elisa Pergher dos Santos, brasileira, casada, servidora pública
aposentada, portadora do RG nº7022431451, e CPF nº187.628.910-49, residente e domiciliada nesta cidade,

sito a Rua Marechal Floriano, n° 582, e, de outro lado, e, de outro lado, a empresa HOSPIDATA LTDA.,

inscrita no CNPJ sob o nº 89.171.417/0001-20, com sede na cidade de Porto Alegre-RS, sito na Rua Caracas,
nº 46, Casa 01, Bairro Jardim Lindoia, CEP 91050-160, representada pela senhora Neli Alves Magnus,

portadora cédula de identidade nº 1003932017 SSP/RS, inscrita no CPF/ME sob o nº 151.568.180-72,

doravante denominada simplesmente CONTRATADA, celebram o presente termo aditivo ao contrato de
prestação de serviços nº 06/2023, vinculado ao Processo nº 81/2022, Inexigilidade nº 08/2022, em

conformidade com a Lei 8.666/93, com suas alterações, consoante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:
O objeto do presente aditivo é a prorrogação por mais 12 (doze) meses, do Contrato de prestação de serviços
nº 06/2023, firmado na data de 02/05/2023, contados da data do seu vencimento.

CLÁUSULA SEGUNDA

Fica reajustado o valor Contratado, passando o valor anual de R$ R$26.400,00 para R$27.787,94, conforme

parecer jurídico nº 094/2025, às fls. 205/206, e ofício nº 75/2025, do Setor de Contababilidade da FMHHTC.

CLÁUSULA TERCEIRA

Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato original celebrado em 02 de maio de
2023.

E, por estarem de acordo, as partes firmam o presente aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma.

LavrasdoSul-RS, 23 de abril de 2025.

ELISA PERGHER DOS SANTOS                                                             HOSPIDATA LTDA

      Presidente da FMHHTC                                                                CNPJ Nº 89.171.417/0001-20

          CONTRATANTE                                                                                 CONTRATADA

Testemunhas:

1

2

mailto:fmhhtc@hotmail.com

	E-mail:fmhhtc@hotmail.com
	CLÁUSULA PRIMEIRA:
	CLÁUSULA SEGUNDA
	Fica reajustado o valor Contratado, passando o valor anual de R$ R$26.400,00 para R$27.787,94, conforme parecer jurídico nº 094/2025, às fls. 205/206, e ofício nº 75/2025, do Setor de Contababilidade da FMHHTC.
	CLÁUSULA TERCEIRA

		2025-04-30T17:16:20-0300
	NELI ALVES MAGNUS:15156818072

		2025-05-05T09:17:42-0300
	ELISA PERGHER DOS SANTOS:18762891049